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Evaluering af musikprojekt i Kafé Kolind
Sagsnummer: 24/15366
Sagen afgøres i: Social- og beskæftigelsesudvalget (SB)

Resumé
Byrådet bevilligede med Budget 2021 100.000 kr. årligt til et musikprojekt i Kafé Kolind. Det blev med 
Budget 2022 besluttet, at der i 2024 skulle gennemføres en evaluering for at vurdere, om bevillingen til 
musikprojektet skal fortsætte.

Sagsfremstilling
Kafé Kolind er en alkohol- og stoffri social café og et værested, der drives af KFUM’s Sociale Arbejde. 
Caféen er åben for alle men fungerer særligt som et værested for mennesker, der er i udsatte 
livspositioner. Caféens gæster inddrages i et fællesskab gennem aktiviteter og tilbud om omsorg, støtte 
og samtaler over en kop kaffe. Den daglige drift af caféen styres af en daglig leder og en gruppe 
frivillige. Udover musikprojektet, støtter Syddjurs Kommune også Kafé Kolind med et driftstilskud, der i 
2024 er på 1.084.000 kr. årligt.

Kafé Kolind har omkring 50 faste brugere, som kommer dagligt eller flere gange om ugen. Herudover 
kommer yderligere cirka 50 personer mere sporadisk i caféen, eksempelvis til større arrangementer.

Evaluering af musikprojektet
Musikprojektet er en del af aktiviteterne i Kafé Kolind. Der er involveret 10 til 15 borgere i projektet, hvor 
deltagerne spiller musik sammen en til to gange om ugen. Deltagerne er både mænd og kvinder fra 28 
til 70 år med forskellige sociale, psykiske og fysiske udfordringer som for eksempel angst og 
muskelsvind. Projektet ledes af en professionel musiker med musikpædagogisk erfaring.

Kafé Kolinds daglige ledelse har foretaget en kvalitativ evaluering af musikprojektet, hvor der er 
indhentet vurderinger af projektet fra projektets deltagere, projektets lærer og tovholder samt lederen af 
Kafé Kolind. Nedenfor uddybes projektets betydning for deltagerne og Kafé Kolind.

Evalueringen peger på, at musikprojektet bidrager til:
• Fællesskab, sammenhold og netværk
• Livskvalitet, glæde og mening
• Selvværd og tro på egne evner.

Deltagerne i musikprojektet fremhæver fællesskabet som noget af vigtigste ved projektet. Det at mødes 
og være fælles om musikken skaber et sammenhold blandt deltagerne. De oplever at være en del af et 
fællesskab, hvor de føler, at de hører til, kan være sig selv og kan være noget for hinanden. Deltagerne 
får via projektet et netværk, hvor de hjælper og støtter hinanden.

Musikprojektet bidrager til øget livskvalitet og meningsfuldhed hos deltagerne. De beskriver det som et 
fristed, hvor de kan glemme hverdagens udfordringer og opleve glæden ved at fremføre musik. 
Projektet giver deltagerne noget at se frem og mindsker ensomhed.

Via musikken og fællesskabet styrkes deltagernes tro på egne evner. Musikprojektet giver deltagerne 
mulighed for at dygtiggøre sig inden for musikken og samtidig være noget for de andre deltagere. 
Begge dele bidrager til at styrke deltagernes selvværd og selvtillid.

Musikprojektet har også en positiv betydning for det øvrige Kafé Kolind, da bandet er blevet en del af 
caféens og brugernes fælles identitet. De øvrige brugere er stolte af bandet, bakker op om dem og 
nyder godt af deres musik. Eksempelvis blev der i julen 2023 afholdt en koncert, hvor der var 55 
gæster. På den måde bidrager projektet til at styrke fællesskabet og aktiviteten i Kafé Kolind.

Høring
Evalueringen er drøftet i Handicaprådet den 20. juni 2024. Handicaprådet bemærker, at der efter det 
beskrevne er god mening i at fortsætte aktiviteten i tre år, hvor der så herefter skal ske en tilsvarende 
evaluering.
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Handicaprådets bemærkning giver ikke anledning til yderligere bemærkninger fra Administrationen.

Vurdering
Det er Administrationens vurdering, at musikprojektet bidrager til øget livskvalitet blandt deltagerne 
samt Kafé Kolind som helhed.

Økonomi og organisatoriske konsekvenser
Den afsatte bevilling fra Budget 2021 på 100.000 kr. årligt er afsat permanent og indgår dermed også i 
forslaget til Budget 2025.

Videre proces
Sagsfremstillingen vil efter behandling i Social- og beskæftigelsesudvalget blive vedlagt som en del af 
bilagsmaterialet til Direktionens oplæg til Budget 2025.

Indstilling
Direktøren for Job og Velfærd indstiller til Social- og beskæftigelsesudvalget at tage evalueringen af 
musikprojektet i Kafé Kolind til efterretning.

Beslutning i Social- og beskæftigelsesudvalget (SB) den 13-08-2024
Taget til efterretning.

Fraværende:
Michael Aakjær (A)
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